АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2020 № 83
р.п. Лососина
О регулировании землепользования по ул. Новая, 11, р.п. Лососина

В соответствии с п. 1 ст. 39. 20 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", договором дарения от 03.04.1985 г., выпиской из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  от 03.08.2020 г. №КУВИ-002/2020-10576813, на основании заявления  гр. Удочкиной Е.Г. № 6-3/513 от 06.08.2020 г., Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить гр. Коваленко Анне Евстафьевне право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, расположенным по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Новая, 11.
2. Предоставить гр. Удочкиной Евгении Георгиевне, зарегистрированной по адресу: Хабаровский край, Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Новая, д.11, на землях категории "населенные пункты" в жилой территориальной зоне р.п. Лососина Советско-Гаванского района по ул. Новая, 11 по фактическому пользованию, в собственность бесплатно, земельный участок с кадастровым номером 27:13:0203010:7 площадью 1065 кв.м. в границах, согласно прилагаемой выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
3. Установить на земельный участок с кадастровым номером 27:13:0203010:7 вид разрешённого использования: "земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства", с целевым назначением: "для эксплуатации и обслуживания жилого дома" №11 по ул. Новая;
4. Рекомендовать гр. Удочкиной Е.Г.:

4.1. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером 27:13:0203010:7, и внесение изменений в сведения государственного кадастра недвижимости в части, касающейся правообладателя земельного участка.

2

4.2. Внести арендную плату за фактическое пользование земельным участком с 01.01.2018 по дату государственной регистрации права собственности на земельный участок, в размере, согласно дополнительно составляемому Сторонами сделки Акту взаиморасчётов, исходя из суммы годовой арендной платы.

5. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                                 И.Н. Будяк